ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Белгородской области

ПРИКАЗ

  «19»  декабря  2014 г.                                                                      № 4216

Об изучении процедуры организации

проверки заданий муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по информатике в 2014/2015 учебном году

С целью изучения процедуры организации проверки заданий муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике в 2014-2015 учебном

году  п  р  и  к  а  з  ы  в  а  ю:

1. В период с 22 декабря 2014 г. по 24 декабря 2014 г. осуществить изучение

процедуры организации проверки заданий муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по информатике в 2014-2015 учебном году в следующих

территориях: г. Белгород, Белгородский район, Валуйский район и г. Валуйки,

Вейделевский район, Новооскольский район, Ракитянский район и Чернянский район.

2. Утвердить состав рабочей группы (приложение № 1) уполномоченных

представителей департамента образования Белгородской области с целью изучения

процедуры организации проверки заданий муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по информатике в 2014-2015 учебном году.

3. В срок до 23 декабря 2014 г. руководителям органов управления

образованием муниципальных образований области (г. Белгород – А.А. Мухартов,

Белгородский район –   Н.П. Беседина, Валуйский район и г. Валуйки – А.Н. Духин,

Вейделевский район – В.С. Решетникова, Новооскольский район – Ю.Н. Нехаев,

Ракитянский район – И.Г. Онежко, Чернянский район – Н.М. Верченко) представить в

соответствии с графиком (приложение № 2) отчетные документы для рабочей группы

уполномоченных представителей департамента образования Белгородской области.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя центра

образовательных технологий при департаменте образования Белгородской области

О.Г. Зарубину.

Первый заместитель

начальника департамента

образования Белгородской области –

начальник управления общего,

дошкольного и дополнительного образования                      Е.Г. Тишина

Приложение № 1

к приказу департамента образования

Белгородской области

от «_19» декабря_ 2014_ № 4216

Состав рабочей группы

уполномоченных представителей департамента образования

Белгородской области для изучения организации проверки заданий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по

информатике в 2014-2015 учебном году

Пономарѐв

Олег Петрович

Доцент кафедры организации и технологии

защиты информации автономной

некоммерческой организации высшего

профессионального образования

«Белгородский университет кооперации,

экономики и права» (АНО ВПО

«Белгородский университет кооперации,

экономики и права»), к.т.н.

Лобашова

Юлия Александровна

Заведующий центром дистанционных

образовательных технологий областного

государственного образовательного

учреждения дополнительного

профессионального образования

«Белгородский институт развития

образования» (ОГАОУ ДПО БелИРО)

Брусенцева

Валентина Станиславовна

Доцент кафедры программного обеспечения

вычислительной техники и

автоматизированных систем федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования

«Белгородский государственный

технологический университет им. В.Г.

Шухова»

Старовойтов

Александр Степанович

Доцент кафедры информатики и

вычислительной техники федерального

государственного автономного

образовательного учреждения высшего

профессионального образования

«Белгородский государственный

национальный исследовательский

университет», к.ф.-м.н.

Приложение № 2

к приказу департамента образования

Белгородской области

от «19» декабря 2014 № 4216

График предоставления отчетных документов

№

п/п

Отчетные документы Дата

предоставления

Адрес, куда

необходимо

предоставить

1. Работы участников

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников по информатике

(файлы с исходными текстами

программ).

Обязательно - для каждой

программы необходимо

указать версию языка

программирования

22.12.2014 г. belolimp@mail.ru

2. Таблицу с индивидуальными

номерами участников

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников по информатике

22.12.2014 г. belolimp@mail.ru

3. Аналитический отчет о

проверке работ участников

муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников по информатике

(готовит председатель жюри).

22.12.2014 г. belolimp@mail.ru